
 

 

 
 
 

 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

 
INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 793    
 

(22 de diciembre de 2022 ) 
 
 

“Por medio de la cual se efectúa la desagregación de las apropiaciones en el 
Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Instituto de Cultura y Patrimonio de 

Antioquia para la vigencia fiscal 2023” 
 

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA, en uso de 
sus facultades constitucionales y legales, y 

 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. Mediante  Ordenanza No.32 del 14 de diciembre de 2022 “Por medio de la cual se establece 
el Presupuesto General del Departamento de Antioquia para la vigencia fiscal 2023”  se apropió al 
Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia para el cumplimiento de sus funciones, un 
Presupuesto General por valor de TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
OCHO PESOS ($34.594.472.978) M/L. 
 
2. Mediante   Decreto  2022070007133 del 20 de diciembre de 2022, por medio del cual se 
liquida el Presupuesto General del Departamento para la vigencia fiscal 2023,  del cual hace parte 
el Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia, se apropió al Centro Gestor 253F – Instituto de 
Cultura y Patrimonio de Antioquia en el Presupuesto de Funcionamiento,  la suma de nueve mil 
quinientos ochenta y ocho millones trescientos sesenta y dos mil cuatrocientos cuarenta  
pesos m/l ($9.588.362.440) y en el Presupuesto de Inversión la suma de veinticinco mil seis 
millones ciento diez mil quinientos treinta y ocho  pesos m/l ($25.006.110.538) 
 
3. El Inciso segundo del Artículo 76 de la Ordenanza 32 del 14 de diciembre de 2022, 
establece que los ordenadores del gasto de los Establecimientos Públicos serán 



RESOLUCIÓN NÚMERO 793  DE  2022 HOJA NÚMERO    2 
 

 

 

responsables de efectuar la desagregación de los ingresos y gastos de la entidad, 
conforme a las cuantías aprobadas en la Ordenanza en cita. 
 
4. El artículo 4° del Acuerdo 8 del 22 de diciembre de 2022, por medio del cual se 
adopta la liquidación del Presupuesto General apropiado al Instituto de Cultura y 
Patrimonio de Antioquia, en cumplimiento de lo estipulado en el inciso segundo del 
Artículo 76 de la Ordenanza 32 del 14 de diciembre de 2022, faculta al Director del 
Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia, para efectuar por acto administrativo la 
desagregación de los ingresos y gastos de la entidad, conforme a las cuantías aprobadas 
en la Ordenanza en cita. 
 
5. Mediante Resolución N° 3832 de 2019 de la Dirección de Apoyo Fiscal del Ministerio 
de Hacienda y Crédito Público, se expide el Catálogo de Clasificación Presupuestal para 
entidades territoriales y sus descentralizadas (CCPET), de obligatoria aplicación en todas 
las etapas del ciclo presupuestal. 
 
6. En observancia de los lineamientos establecidos por el Departamento Nacional de 
Planeación - DNP, para la ejecución del presupuesto de inversión,  se hace necesario dar 
cumplimiento a la codificación, nombres de sectores, programas, subprogramas, 
elementos constitutivos, productos y demás componentes del Manual Programático de 
Inversión Pública, con el fin de permitir la Inter operatividad entre SUIFP, SECOP, CPC y 
demás codificadores y plataformas del nivel nacional que permitan la producción y 
alimentación de las estadísticas fiscales para el sector público. 

 
En mérito de lo expuesto, el Director del Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia, 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°. Efectúese la desagregación de los ingresos del Presupuesto del Instituto 
de Cultura y Patrimonio de Antioquia para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de 
enero y el 31 de diciembre del año 2023 por la suma TREINTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS 
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($34.594.472.978) M/L, de acuerdo con 
el siguiente detalle: 
 

rubro Descripción APROPIACIÓN 
Ingresos  
Propios Reciprocidad 

1 Ingresos 34,594,472,978 2,105,297,449 32,489,175,529 

11 Ingresos Corrientes 34,514,472,978 2,025,297,449 32,489,175,529 

1102 Ingresos no tributarios 34,514,472,978 2,025,297,449 32,489,175,529 

110205 Venta de bienes y servicios 152,797,449 152,797,449 0 

110205001 Venta de establecimientos de mercado 152,797,449 152,797,449 0 

11020500107 
Servicios financieros y servicios conexos, 
servicios inmobiliarios y servicios de leasing  152,797,449 152,797,449 0 

0-1010-1102050010701 Arrendamientos 152,797,449 152,797,449 0 

110206 Transferencias corrientes 34,361,675,529 1,872,500,000 32,489,175,529 

110206006 
Transferencias de otras entidades del gobierno 
general 34,361,675,529 1,872,500,000 32,489,175,529 



RESOLUCIÓN NÚMERO 793  DE  2022 HOJA NÚMERO    3 
 

 

 

11020600606 Otras unidades de gobierno  34,361,675,529 1,872,500,000 32,489,175,529 

0-1010-11020600601 
Otras unidades de gobierno - transferencias para 
gastos de funcionamiento 9,588,362,440   9,588,362,440 

0-1010-11020600602 
Otras unidades de gobierno - transferencias para 
gastos de inversión 4,900,813,089   4,900,813,089 

0-1010-11020600603 
Otras unidades de gobierno - Transferencias para 
inversion - infraestructura 18,000,000,000   18,000,000,000 

0-3131-11020600604 
Otras unidades de gobierno - IVA Telefonia 
Celular -Cultura 0   0 

0-2708-11020600605 
Otras unidades de gobierno - FLA - Ordenanza 12 
de 2015 1,600,000,000 1,600,000,000 0 

0-2708-11020600607 
Otras unidades de gobierno - IDEA - Ordenanza 
12 de 2015 272,500,000 272,500,000 0 

12 Recursos de capital 80,000,000 80,000,000 0 

1205 Rendimientos financieros 32,000,000 32,000,000 0 

120502 Depósitos  32,000,000 32,000,000 0 

0-1011-12050201 Depósitos - Recursos propios 15,000,000 15,000,000 0 

0-2708-12050202 Depósitos - Recursos de destinación especial 17,000,000 17,000,000 0 

1213 Reintegros y otros recursos no apropiados 48,000,000 48,000,000 0 

0-1011-121301 Reintegros 48,000,000 48,000,000 0 

 
 
ARTÍCULO 2º. Efectúese la desagregación de los Gastos del Presupuesto del Instituto de 
Cultura y Patrimonio de Antioquia para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero 
y el 31 de diciembre del año 2023 por la suma TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($34.594.472.978) M/L, de acuerdo con el 
siguiente detalle: 
 

Rubro nombre ordinal ccpet  Valor 
Apropiación 

Ingresos  
Propios Reciprocidad 

2 Gastos 34,594,472,978 2,105,297,449 32,489,175,529 

21 Funcionamiento 9,588,362,440 0 9,588,362,440 

211 Gastos de personal 5,812,704,961 0 5,812,704,961 

21101 Planta de personal permanente 5,812,704,961 0 5,812,704,961 

2110101 Factores constitutivos de salario 4,044,645,624 0 4,044,645,624 

999999-0-1010-C99999-999991-
2110101001 Factores salariales comunes 4,044,645,624 0 4,044,645,624 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-211010100101 

Sueldo básico 3,318,579,343 0 3,318,579,343 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-211010100102 

Horas extras, dominicales, festivos y 
recargos 35,779,958 0 35,779,958 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-211010100105 Auxilio de transporte 367,200 0 367,200 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-211010100106 Prima de servicios 146,370,731 0 146,370,731 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-211010100107 

Bonificación por servicios prestados 96,791,897 0 96,791,897 



RESOLUCIÓN NÚMERO 793  DE  2022 HOJA NÚMERO    4 
 

 

 

999999-0-1010-C99999-999991-
211010100108 Prestaciones sociales 446,756,495 0 446,756,495 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-21101010010801 Prima de navidad 298,350,580 0 298,350,580 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-21101010010802 

Prima de vacaciones 148,405,915 0 148,405,915 

999999-0-1010-C99999-999991-
2110102 

Contribuciones inherentes a la 
nómina 

1,438,312,461 0 1,438,312,461 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2110102001 

Aportes a la seguridad social en 
pensiones 437,151,237 0 437,151,237 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2110102002 

Aportes a la seguridad social en salud 309,648,793 0 309,648,793 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2110102003 Aportes de cesantías  287,754,440 0 287,754,440 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2110102004 

Aportes a cajas de compensación 
familiar 

118,131,109 0 118,131,109 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2110102005 

Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales 88,741,701 0 88,741,701 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2110102006 Aportes al ICBF 118,131,109 0 118,131,109 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2110102007 

Aportes al SENA 78,754,072 0 78,754,072 

2110103 
Remuneraciones no constitutivas de 
factor salarial 329,746,876 0 329,746,876 

999999-0-1010-C99999-999991-
2110103001 Prestaciones sociales 329,746,876 0 329,746,876 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-211010300101 

Vacaciones 227,555,737 0 227,555,737 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-211010300102 Indemnización por vacaciones 80,000,000 0 80,000,000 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-211010300103 Bonificación especial de recreación 22,191,139 0 22,191,139 

212 Adquisición de bienes y servicios 3,380,357,479 0 3,380,357,479 

21201 Adquisición de activos no financieros 633,500,000 0 633,500,000 

2120101 Activos fijos 633,500,000 0 633,500,000 

2120101003 Maquinaria y Equipo 625,000,000 0 625,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
212010100303 

Maquinaria de oficina, contabilidad e 
informática 

625,000,000 0 625,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-21201010030302 

Maquinaria de informática y sus 
partes, piezas y accesorios 

625,000,000   625,000,000 

2120101004 
Activos fijos no clasificados como 
maquinaria y equipo 8,500,000 0 8,500,000 

212010100401 Muebles, instrumentos musicales, 
artículos de deporte y antigüedades 

8,500,000 0 8,500,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
21201010040101 Muebles 8,500,000 0 8,500,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-
2120101004010104 

Otros muebles N.C.P. 8,500,000 0 8,500,000 

21202 Adquisiciones diferentes de activos 2,746,857,479 0 2,746,857,479 



RESOLUCIÓN NÚMERO 793  DE  2022 HOJA NÚMERO    5 
 

 

 

999999-0-1010-C99999-999992-
2120201 Materiales y suministros 62,137,840 0 62,137,840 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-2120201003 

Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) 

62,137,840 0 62,137,840 

2120202 Adquisición de servicios 2,684,719,639 0 2,684,719,639 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-2120202010 

Viáticos de los funcionarios en 
comisión 

93,287,700 0 93,287,700 

999999-0-1010-C99999-999992-
2120202007 

Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

307,500,000 0 307,500,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200701 seguros 300,000,000   300,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200702 otros gastos financieros 6,000,000   6,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200703 

servicio de arrendamiento de 
parqueadero 1,500,000   1,500,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
2120202008 

Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

2,063,931,939 0 2,063,931,939 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200801 

gastos de bienestar social y salud 
ocupacional 64,540,212   64,540,212 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200802 servicios personales indirectos 817,268,919   817,268,919 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200803 

servicio de aseo y vigilancia 505,890,000   505,890,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200804 

capacitación de personal 43,026,808   43,026,808 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200805 impresos y publicaciones 35,000,000   35,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200806 energía 128,880,000   128,880,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200807 telecomunicaciones 40,812,000   40,812,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200808 

Acueducto, alcantarillado y aseo 35,442,000   35,442,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-212020200809 

Mantenimiento y Reparaciones 393,072,000   393,072,000 

999999-0-1010-F99999-999992-
2120202008 

Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción-VF 220,000,000 0 220,000,000 

999999-0-1010-F99999-999992-
99999299-99999999-212020200810 

servicio de aseo y vigilancia 220,000,000   220,000,000 

213 Transferencias corrientes 6,300,000 0 6,300,000 

21313 Sentencias y conciliaciones 6,300,000 0 6,300,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
2131301 

Fallos nacionales 6,300,000 0 6,300,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-2131301001 Sentencias 2,000,000   2,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992- Conciliaciones 2,000,000   2,000,000 



RESOLUCIÓN NÚMERO 793  DE  2022 HOJA NÚMERO    6 
 

 

 

99999299-99999999-2131301002 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-2131301003 Laudos arbitrales 2,300,000   2,300,000 

217 Disminución de pasivos 350,000,000 0 350,000,000 

999999-0-1010-C99999-999991-21701 Cesantías 350,000,000 0 350,000,000 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2170101 Cesantías definitivas 330,000,000   330,000,000 

999999-0-1010-C99999-999991-
99999199-99999999-2170102 Cesantías parciales 20,000,000   20,000,000 

218 Gastos por tributos, multas, 
sanciones e intereses de mora 

39,000,000 0 39,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-21804 Contribuciones 35,000,000 0 35,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-2180401 Cuota de fiscalización y auditaje 35,000,000   35,000,000 

21805 Multas, sanciones e intereses de 
mora 4,000,000 0 4,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
2180501 Multas y sanciones 3,000,000 0 3,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
99999299-99999999-2180501001 Multas Superintendencias 3,000,000   3,000,000 

999999-0-1010-C99999-999992-
2180502 

Intereses de mora 1,000,000   1,000,000 

22 Servicio de la deuda pública 0   0 

23 Inversión 25,006,110,538 2,105,297,449 22,900,813,089 

232 Adquisición de bienes y servicios 25,006,110,538 2,105,297,449 22,900,813,089 

23201 Adquisición de activos no financieros 10,963,000,000 0 10,963,000,000 

2320101 Activos Fijos  10,963,000,000 0 10,963,000,000 

2320101001 Edificaciones y estructuras 10,400,000,000 0 10,400,000,000 

232010100102 Edificaciones distintas a viviendas 10,400,000,000 0 10,400,000,000 

23201010010201 
Monumentos públicos no 
residenciales 10,400,000,000 0 10,400,000,000 

410405-0-1010-C33014-060047-
2320101001020101 

Mejoramiento "adecuación y/o 
mantenimiento de las 
infraestructuras culturales"  
Antioquia(900053) 

10,400,000,000 0 10,400,000,000 

410405-0-1010-C33014-060047-
06004701-41040501-
232010100102010101 

Adecuación de infraestructura 10,400,000,000 0 10,400,000,000 

2320101004 Activos fijos no clasificados como 
maquinaria y equipo 

217,000,000 0 217,000,000 

232010100401 
Muebles, instrumentos musicales, 
artículos de deporte y antigüedades 217,000,000 0 217,000,000 

23201010040102 Instrumentos musicales 217,000,000 0 217,000,000 

410405-0-1010-C33017-060052-
2320101004010201 

Dotación cultural y artística  
Antioquia"(900064) 

217,000,000 0 217,000,000 

410405-0-1010-C33017-060052-
06005201-41040502-
232010100401020101 

Diagnóstico, adquisición y entrega de 
instrumentos musicales 217,000,000   217,000,000 



RESOLUCIÓN NÚMERO 793  DE  2022 HOJA NÚMERO    7 
 

 

 

2320101005 Otros activos fijos 346,000,000 0 346,000,000 

232010100502 productos de la propiedad intelectual 346,000,000 0 346,000,000 

23201010050203 Programas de informática y bases de 
datos 300,000,000 0 300,000,000 

2320101005020301 Programas de informática 300,000,000 0 300,000,000 

232010100502030102 Gastos de desarrollo 300,000,000 0 300,000,000 

410405-0-1010-C33014-060053-
23201010050203010201 

Integración tecnológica para el 
aseguramiento de la calidad  
Antioquia(900066) 

300,000,000 0 300,000,000 

410405-0-1010-C33014-060053-
06005301-41040504-
2320101005020301020101 

Fortalecer la plataforma tecnológica 300,000,000   300,000,000 

23201010050204 
Originales de entretenimiento, 
literatura y arte 46,000,000 0 46,000,000 

410405-0-1010-C33017-060052-
2320101005020401 

Dotación cultural y artística  
Antioquia"(900064) 46,000,000 0 46,000,000 

410405-0-1010-C33017-060052-
06005202-41040503-
232010100502040101 

Diagnóstico, adquisición, clasificación 
y entrega de material bibliográfico y 
equipamientos de bibliotecas 

46,000,000   46,000,000 

23202 Adquisiciones diferentes de activos 14,043,110,538 2,105,297,449 11,937,813,089 

2320202 Adquisicion de servicios 14,043,110,538 2,105,297,449 11,937,813,089 

2320202009 
Servicios para la comunidad, sociales 
y personales 14,043,110,538 2,105,297,449 11,937,813,089 

410402-0-1010-C33011-060045-
232020200901 

Difusión "Antioquia 
Vive"  Antioquia(900047) 328,000,000 0 328,000,000 

410402-0-1010-C33011-060045-
06004502-41040202-23202020090102 

Circulación y muestras Artísticas 328,000,000   328,000,000 

410401-0-1010-C33011-060046-
232020200902 

Divulgación “procesos de circulación 
artística y cultural”  
Antioquia(900052) 

453,000,000 0 453,000,000 

410401-0-1010-C33011-060046-
06004601-41040101-23202020090201 

Programación propia 100,000,000   100,000,000 

410401-0-1010-C33011-060046-
06004608-41040101-23202020090208 Procesos de circulación artística 353,000,000   353,000,000 

410401-0-2708-C33011-060046-
232020200902 

Divulgación “procesos de circulación 
artística y cultural”  
Antioquia(900052) 

1,617,000,000 1,617,000,000 0 

410401-0-2708-C33011-060046-
06004607-41040101-23202020090214 Día del Tango - Circulación (Ord 53) 17,000,000 17,000,000 0 

410401-0-2708-C33011-060046-
06004608-41040101-23202020090215 Procesos de circulación artística 1,600,000,000 1,600,000,000 0 

410401-0-1010-C33012-060048-
232020200903 

Desarrollo "Portafolio departamental 
de estímulos y concertación"  
Antioquia(900054) 

1,394,434,483 0 1,394,434,483 

410401-0-1010-C33012-060048-
06004802-41040103-23202020090302 

Acciones comunicacionales 207,000,000   207,000,000 



RESOLUCIÓN NÚMERO 793  DE  2022 HOJA NÚMERO    8 
 

 

 

410401-0-1010-C33012-060048-
06004803-41040103-23202020090303 

Conceptualización, estructuración, 
definición y publicación de 
convocatorias públicas 

1,187,434,483 0 1,187,434,483 

410401-0-2708-C33012-060048-
232020200903 

Desarrollo "Portafolio departamental 
de estímulos y concertación"  
Antioquia(900054) 

272,500,000 272,500,000 0 

410401-0-2708-C33012-060048-
06004806-41040103-23202020090311 

Convocatoria de Salas Concertadas 172,500,000 172,500,000   

410401-0-2708-C33012-060048-
06004801-41040103-23202020090312 Convocatoria de bancos Jurados 100,000,000 100,000,000   

410404-0-1010-C33023-060049-
232020200904 

Conservación "apropiación y 
divulgación del patrimonio cultural"  
Antioquia(900056) 

8,533,797,449 152,797,449 8,381,000,000 

410404-0-1010-C33023-060049-
06004903-41040403-23202020090408 

Mantenimientos y adecuaciones al 
Palacio de la Cultura  152,797,449 152,797,449   

410404-0-1010-C33023-060049-
06004905-41040403-23202020090409 

Intervenciones de bienes de interes 
cultural 8,135,000,000   8,135,000,000 

410404-0-1010-C33023-060049-
06004906-41040401-23202020090410 

Investigaciones en aréas artísticas y 
culturales AAH (Ord.27) 

246,000,000   246,000,000 

410406-0-1010-F33017-060050-
232020200905 

Difusión "movilización y participación 
ciudadana"  Antioquia(900058) 432,000,000 0 432,000,000 

410406-0-1010-F33017-060050-
06005002-41040602-23202020090508 

Actualización participativa del plan 
departamental de cultura 2021-2030 

432,000,000   432,000,000 

410406-0-1011-C33017-060050-
232020200905 

Difusión "movilización y participación 
ciudadana"  Antioquia(900058) 48,000,000 48,000,000 0 

410406-0-1011-C33017-060050-
06005003-41040603-23202020090510 

Realización de las sesiones de los 
consejos de cultura en el ambito 
departamental 

48,000,000 48,000,000   

410403-0-1010-F33012-060051-
232020200906 

Formación artística y cultural  
Antioquia(900063) 765,000,000 0 765,000,000 

410403-0-1010-F33012-060051-
06005101-41040301-23202020090601 Programa de profesionalización 765,000,000   765,000,000 

410403-0-1010-C33012-060051-
232020200906 

Formación artística y cultural  
Antioquia(900063) 

184,378,606 0 184,378,606 

410403-0-1010-C33012-060051-
06005103-41040301-23202020090605 

Formacion continua 184,378,606 0 184,378,606 

410403-0-1011-C33012-060051-
232020200906 

Formación artística y cultural  
Antioquia(900063) 15,000,000 15,000,000 0 

410403-0-1011-C33012-060051-
06005103-41040301-23202020090606 Formacion continua 15,000,000 15,000,000 0 

 
Articulo 3° Vigencia. La presente Resolución rige a partir del 1° de enero de 2023. 
 
 
 



RESOLUCIÓN NÚMERO 793  DE  2022 HOJA NÚMERO    9 
 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Medellín, a los 22 días de diciembre de 2022 
 

 
JUAN CORREA MEJIA 

Director 
 
 

  NOMBRE FIRMA FECHA 

Revisó y aprobó Tatiana Marina Correa Sánchez – Subdirectora Administrativa y Financiera 
 

22/12/2022 

Revisó y aprobó William Alfonso Garcia Torres – Profesional Universitario – Líder Jurídico 
 

19/12/2022 

Revisó  Lina Marcela Zapata Zuluaga – Subdirectora de Planeación 
 

22/12/2022 

elaboró Sandra Patrica Zutta Ramírez -Profesional Universitario Presupuesto  16/12/2022 

 
 

 


